

2018年7月3日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,857	53.2%	1,410	40.4%	225	6.5%	3,492
鉱業	3,169	49.0%	2,874	44.4%	423	6.5%	6,467
建設業	34,774	48.0%	32,195	44.5%	5,420	7.5%	72,388
食料品	45,738	52.1%	35,652	40.6%	6,361	7.2%	87,751
繊維製品	6,051	47.5%	5,750	45.1%	936	7.3%	12,737
パルプ・紙	2,347	44.7%	2,579	49.1%	323	6.2%	5,248
化学	104,444	52.6%	80,695	40.6%	13,374	6.7%	198,514
医薬品	64,673	54.8%	44,131	37.4%	9,260	7.8%	118,064
石油・石炭製品	10,210	55.5%	6,735	36.6%	1,448	7.9%	18,393
ゴム製品	7,237	43.8%	8,008	48.4%	1,290	7.8%	16,535
ガラス・土石製品	30,667	55.1%	19,385	34.8%	5,579	10.0%	55,630
鉄鋼	11,158	48.0%	10,570	45.5%	1,509	6.5%	23,238
非鉄金属	16,955	47.9%	15,817	44.7%	2,610	7.4%	35,382
金属製品	12,609	50.5%	10,933	43.8%	1,446	5.8%	24,987
機械	79,516	49.3%	71,662	44.4%	10,230	6.3%	161,407
電気機器	192,051	48.2%	175,221	44.0%	30,843	7.7%	398,115
輸送用機器	74,472	47.4%	70,164	44.7%	12,399	7.9%	157,034
精密機器	27,167	53.7%	19,692	38.9%	3,720	7.4%	50,578
その他製品	51,030	53.7%	27,847	29.3%	16,104	17.0%	94,980
電気・ガス業	14,065	49.5%	12,417	43.7%	1,959	6.9%	28,441
陸運業	30,615	50.9%	25,040	41.6%	4,518	7.5%	60,173
海運業	3,844	39.8%	5,114	52.9%	711	7.4%	9,669
空運業	4,890	57.0%	3,029	35.3%	661	7.7%	8,579
倉庫・運輸関連業	1,433	51.0%	1,193	42.5%	183	6.5%	2,809
情報・通信業	174,887	61.2%	91,185	31.9%	19,918	7.0%	285,990
卸売業	51,985	54.5%	37,589	39.4%	5,872	6.2%	95,446
小売業	97,308	50.2%	80,251	41.4%	16,448	8.5%	194,006
銀行業	56,795	48.3%	51,917	44.1%	8,939	7.6%	117,651
証券、商品先物取引業	52,179	63.3%	23,635	28.7%	6,657	8.1%	82,471
保険業	19,109	44.0%	20,941	48.2%	3,410	7.8%	43,459
その他金融業	14,755	58.7%	8,933	35.6%	1,433	5.7%	25,121
不動産業	30,586	52.5%	23,041	39.6%	4,600	7.9%	58,227
サービス業	90,907	57.7%	56,770	36.0%	9,915	6.3%	157,593
その他(33業種外)	164,711	50.7%	102,311	31.5%	57,545	17.7%	324,566

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。